
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ №2» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА 

ПРИКАЗ 

от 14 сентября 2016 г. №6/2 

О составах проблемно-творческих 
групп в рамках реализации Программы 
развития МБОУ «Лицей № 2» в 2016-2017 
уч. г. 

Руководствуясь ст. 19. «Научно-методическое и ресурсное обеспечение 
системы образования», ст. 27. «Структура образовательной организации», ст. 28 
«Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной 
организации» Закона РФ «Об образовании» от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ, в 
соответствии с Положением об инновационном учреждении образования Иркутской 
области (приказ ГлавУОиПО от 25.06.04. № 1163), Уставом муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 2», Программой 
развития МБОУ «Лицей № 2» на 2014-2020 гг. по теме «Эффективная 
образовательная коммуникация как условие достижения качества современного 
образования обучающихся лицея в контексте задач ФГОС и нового 
законодательства» (утверждена приказом директора от 02.09.2014 № 1/9), Планом 
работы МБОУ «Лицей № 2» на 2016-2017 учебный год (утвержден приказом 
директора от 01.09.2016 г. № 1/1), на основании Положения о проблемно-творческой 
группе (приказ № 54/3 от 30.01.2012 г.), решением научно-методического совета 
МБОУ «Лицей № 2» от 13.09.2016 г. (протокол № 1), 

Приказываю: 

1. Открыть в 2016-2017 учебном году следующие временные проблемно-
творческие группы педагогов лицея (далее - Группы) в составе: 

№ 

Наименование 
структурного 

методического 
подразделения научно-
методической службы 
МБОУ «Лицей № 2» 

Персональный состав структурного 
методического подразделения научно-

методической службы МБОУ «Лицей № 
2» 

1. Роснано-лицей 
Филичева И.В., учитель физики, 
Сизых Е.Н., заместитель директора по 
УВР 

2. Группа «Траектория 
успеха» 

Антонова Е.А., заместитель директора 
по УВР, 
Сизых Е.Н., заместитель директора по 
УВР, 

155 



№ 

Наименование 
структурного 

методического 
подразделения научно-
методической службы 
МБОУ «Лицей № 2» 

Персональный состав структурного 
методического подразделения научно-

методической службы МБОУ «Лицей № 
2» 

Потыкина Т.А., заместитель директора 
по BP, 
Стройнова Т.И., педагог-психолог, 
Мухоедова Л.В., педагог-организатор, 
.учитель музыки 
Лесничева Т.М., социальный педагог, 
Сорокин А.Г., руководитель НОЛ 
«Вектор», 
Кудреватых А.С., заведующая 
библиотекой 

3. Группа «Дистанционные 
олимпиады» 

Кудреватых А.С., заведующая 
библиотекой; 
Архипова Т.Ю., учитель информатики; 
Приходская Л.С., учитель иностранного 
языка 

4. Группа «Компетентность» 

Никулина М.В., учитель географии 
Черемных Л.В., учитель физики, 
Конева В.Ю., учитель русского языка и 
литературы 

5. Группа «Технопарк» 

Архипова, учитель информатики, 
Наталевич А.Н., учитель информатики, 
Филичева И.В., учитель физики, 
Харина Н.П., учитель математики 

6. Группа «Родительский 
клуб» 

Артюх О.В., учитель русского языка и 
литературы, 
Филичева И.В., учитель физики, 
Рычкова Д.М., учитель математики, 
Кулешова Ю.М., директор, 
Сизых Е.Н., заместитель директора по 
УВР, 
Потыкина Т.А., заместитель директора 
по BP, 
Стройнова Т.И., педагог-психолог 

7. Группа «Пресс-центр» 

Лесничева Т.М., социальный педагог, 
Потыкина Т.А., заместитель директора 
по BP, 
Мухоедова Л.В., педагог-организатор, 
учитель музыки, 
Кудреватых А.С., заведующая 
библиотекой, 
Конева В.Ю., учитель русского языка и 
литературы 



№ 

Наименование 
структурного 

методического 
подразделения научно-
методической службы 
МБОУ «Лицей № 2» 

Персональный состав структурного 
методического подразделения научно-

методической службы МБОУ «Лицей № 
2» 

8. Группа «Заочная физико-
техническая школа» 

Парилова А.Г., учитель математики, 
Рендоренко Г.Н., учитель математики, 
Рычкова Д.М., учитель математики, 
Бубнова Л.И., учитель математики, 
Филичева И.В., учитель физики, 
Черемных Л.В., учитель физики, 
Кондартенко Ж.А., учитель 
информатики, 
Наталевич А.Н., учитель информатики, 
Рыбникова В.И., заместитель директора 
поУВР 

9. 
Группа «Сетевой проект с 
Малой академии наук 
«Интеллект будущего» 

Архипова Т.Ю., учитель информатики, 
Белькова И.В., учитель математики, 
Бочко С.Б., учитель математики, 
Иванова А.А., учитель английского 
языка, 
Ильина В.В., учитель математики, 
Кондратенко Жанна Александровна 
Конева В.Ю., учитель русского языка и 
литературы, 
Кучменко Н.А., учитель английского 
языка, 
Лапченко Н.В., учитель русского языка 
и литературы, 
Любас Л.Н., учитель английского языка, 
Наталевич А.Н., учитель информатики, 
Никулина М.В., учитель географии, 
Панькова О.С., учитель биологии, 
Петрова Е.М., учитель истории, 
Пинаева Е.П., учитель истории, 
Приходская Л.С., учитель английского 
языка, 
Просянникова С.М., учитель русского 
языка и литературы, 
Рендоренко Г.Н., учитель математики, 
Рычкова Д.М., учитель математики, 
Сорокин А.Г., учитель географии, 
Трубилова И.В., учитель русского языка 
и литературы, 
Харина Н.П., учитель математики 

10. Группа «Экспресс-курсы с 
сетевым партнером ОМУ 

Наталевич А.Н., учитель информатики, 
Архипова Т.Ю., учитель информатики 



№ 

Наименование 
структурного 

методического 
подразделения научно-
методической службы 
МБОУ «Лицей № 2» 

Персональный состав структурного 
методического подразделения научно-

методической службы МБОУ «Лицей № 
2» 

(г. Томск)» 

11. Группа «Сайт лицея» 

Кондратенко Ж.А., учитель 
информатики; 
Антонова Е.А., заместитель директора 
по УВР, 
Сизых Е.Н., заместитель директора по 
УВР, 
Потыкина Т.А., заместитель директора 
по BP, 
Стройнова Т.И., педагог-психолог, 
Мухоедова Л.В., педагог-организатор, 
учитель музыки 
Лесничева Т.М., социальный педагог, 
Сорокин А.Г., руководитель НОЛ 
«Вектор», 
Филичева И.В., учитель физики, 
Конева В.Ю., учитель русского языка и 
литературы 

2. Назначить руководителями проблемно - творческих групп следующих 
педагогов лицея: 

2.1. Группы «Роснано-лицей» - Филичеву И.В., учителя физики; 
2.2. Группы «Траектория успеха» - Антонову Е.А., заместителя директора по 

УВР, учителя русского языка и литературы; 
2.3. Группы «Дистанционные олимпиады» - Кудреватых А.С., заведующую 

библиотекой; 
2.4. Группы «Компетентность» - Никулину М.В., учителя географии; 
2.5. Группы «Технопарк» - Архипову Т.Ю., учителя информатики, 
2.6. Группы «Родительский клуб» (для 5-8 классов) - Сизых Е.Н., заместителя 

директора по УВР, Потыкину Т.А., заместителя директора по BP; 
2.7. Группы «Пресс-центр» - Лесничеву Т.М., социального педагога; 
2.8. Группы «Заочной физико-технической школы» - Рыбникову В.И., 

заместителя директора по УВР; 
2.9. Группы «Сетевой проект с Малой академии наук «Интеллект будущего» -

Рычкову Д.М., учителя математики; 
2.10. Группы «Экспресс-курсов с сетевым партнером ОМУ (г. Томск)» -

Наталевич А.Н., учителя информатики; 
2.11. Группы «Сайт лицея» - Кондратенко Ж.А., учитель информатики. 

3. Руководителям Групп: 
3.1. Организовать Группы в соответствие с приоритетными направлениями их 

деятельности на 2016-2017 учебный год; 
158 



3.2. Обеспечить участников Групп необходимыми для работы инструктивно-
методическими материалами и рекомендациями в направлении Профориентация. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе Сизых Е.Н. 

Директор МБОУ «Лицей № 2» Ю.М. Кулешова 

159 


